DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

NÍVEL INTERMEDIÁRIO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 07/2012 de 04.09.2012

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, neste ato

representado por seu Defensor Público Geral, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Complementar nº 55, de 27 de maio de 2009, EXCELENTÍSSIMO

SENHOR MARCELLO TOMAZ DE SOUZA, considerando a necessidade de atender

ao interesse público primário, tendo em vista a proximidade da data de realização da

prova que será no dia 16 de setembro de 2012, torna público esse edital próprio e

explicativo sobre procedimentos e informações pertinentes ao certame. Para tanto,

publicamos as seguintes instruções:

1. Todos os candidatos deverão se atentar às informações sobre o FECHAMENTO

DOS PORTÕES DOS LOCAIS ONDE AS PROVAS SERÃO REALIZADAS,

de acordo com o item 9  e seus subitens do Edital Nº 01/2012 de 11/06/2012;

sobretudo os itens 9.2, 9.6, 9.6.1;

2. Os candidatos que realizarão suas provas em Palmas, no Campus da UFT,

deverão se atentar para o fato de que O FECHAMENTO DOS PORTÕES, do

qual tratam os itens 9.6 e 9.6.1, NÃO se refere ao portão Central de entrada no

CAMPUS DA UFT – PALMAS, e SIM, aos portões dos locais (BLOCOS DO

CAMPUS UFT – PALMAS), onde as provas serão efetivamente realizadas;

3. Os Candidatos que farão a prova de nível superior deverão observar o item 8.12

e seus subitens do Edital Nº 01/2012 de 11/06/2012, bem como as informações

contidas no caderno de provas e folha de texto definitiva, da prova discursiva,

atentando-se para não ultrapassar o número máximo de linhas – 30 (trinta)

linhas, destinadas à escrita da Prova Discursiva;

Palmas/TO, 04 de setembro de 2012.

MARCELLO TOMAZ DE SOUZA

Defensor Público Geral do Estado do Tocantins